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Statistisches lnformationssystem des Bundes

Branchendienst
Verarbeitendes Gewerbe insgesamt

Monat

Index des Auftragseingangs (wert)

sch I and Neue der
und Berl ln-ost

Fr henes
Bundesgeb I et

Inlancl I Ausland I Inlandl Auslandl Inlandl Ausland

2. HalbJahr 1990 = 1OO 1985 = 1OO

Mär'z
Apnl I
Mai
Jun i
JUI i
August
Sept ember
0ktoben
Novemben
Dezember
Januar
Febr uar

1993
1993
1993
1 993
1 993
1 993
1 993
1 993
1993
1993
1994
1 994

141. r
121 .8
120. 3
126.6
124.2
1 19.2
137 .6
127 .7
125.6
121 .9
1 19.6
124. 1

100
87
85
90
88
85
98
9l
90
88
86
89

-11
-13
-9
-6
-8
-3
-5
-6
-1
-1
-2

'I

6 101.7 96.0 60.6
1 89.5 86.8 56. 7
4 86.8 75.4 66.5
9 9s.2 96. 7 66.8
6 87.2 86.1 50.1
2 79.6 85.2 48.1
6 94.6 102.5 68 . 7
7 94.3 97 .8 70.3
3 95. r 98. 2 60.9
3 99.6 108.2 56.1
2 93.6 97. O s6.3
7 99 .9 107 .4 40. O

veränderung gegenüber vorjahresmonat in %

20.6
06. o
02.3
12.5
03.5
94.4
11.7
11 .2
12.6
18.3
1l.o
19.4

o
I
4
2
5
5
5
3
6
2
3
6

-9
-7
-4
-3
-6
-o
-1

6
5

r8
10
9

2.6
4.5
0.3
7.7
9.8
'5.2
'7 .3
,8. 

1

3.0
'2.9
,4. O
o.1

36. I
5.2

6s.3
34.7
-2.8
16.6
32.1

-39.O
13.3

-32. 5

25.8
6.4

15.6
22.7
22.6
26.4
27 .6
19.6
26. 5
22.5
29. O
38.6

o
8
6
1

5
1

6
6
1

I
4
6

-9
-7
-3
-3
-5

o
-1

6
6

15
10
I

o
Män z
Apri I
Mal
JUN I
JUI I
August
Sept emben
0ktoben
November
Dezember
Januar
Febl. uan

Monat

1 993
1 993
1 993
1 993
1 993
1 993
1 993
1993
1993
1993
1 994
1 994

1

5
3
2
5
I
I
I
6
5
4
I

-5. O
-6.9

-t
-1
-1

Deut sch 1 and

Index der Nettoproduktion
Fachl iche Unternehmenstel le

Neue Länder
und Berl in-Ost

Fr eres
Bundesgeb i et

ka I ender -
monat I ich

arbeitstägl
berei n 1 gt

ka I ender-
monat 1 ich

anbeitstägl
benelnigt

ka l enden-
monat I ich

arbei tstägl
bereinlgt

2. Halbjahr 1990 = lOO 1985 = lOO

Mär^z
Apnil
Mai
Jun i
Jul l
August
Sept ember
Oktoben
Novemben
Dezemben
Januan
Februar

Mänz
ApnlI
Mai
Juni
Jul i
August
Sept ember
0ktober
Novemben
Dezemben
Januar
Febr uar

105.2
102.2
117.9
121 .2
115.7
106. 1

102.4
106.9

1993
1 993
1993
1993
1 993
1 993
1 993
1993
1 993
1 993
1 994
1994

100
90
86
95
85
83
97
95
95
91
82
87

1

2
2
o
7
2
1

7
5
4
o
I

2
9
2
4
1

6
1

2
1

b
I
I

2
5
b
I
I
5
7
o
3
b
5
6

97
89
88
92
86
83
96
98
94
86
83
87

-8
-9
-8
-6
-7
-4
-5
-5
-3
-o
-o

2

6
2
I
5
6
6
6
1

o
o
6
1

3
3
6
I
'|

3
7
3
6
6
o
6

68
66
63
72
70
69
79
78
78
76
70
73

1.9
6.8
5.9

14.7
17.O
15.7
15. O
10.6
11.6
r 2.8
21.9
21 .5

3
I
o
4
4
5
I
o
3
4
8
3

71
66
62
75
69
69
81
75
79
80
69
72

5
6
6

17
14
18
14
I

12
15

b
1

o
5
1

1

9
I
I
5
I
4

123
lto

-8
10
-9
-7
-9
-5
-6
-5
-4
-1
-1

1

3
5
I
o
6
3
8
4
I
5
9
o

-5.7
- 10.0
-9. 1

-5.6
-11.4
-3. O
-6.3
-7 .7
-3.3

1.1
1.2
1.7

o19. 1

10.2
r06
117
I04
102
119
117
116
111
100
106

3.1
o8

1 993
1 993
1 993
1 993
1993
1 993
1 993
1 993
1993
1 993
1994
1 994

-5
-9
-8
-4

-10
-2
-5
-7
-z

1

2
2

veränderung gegenüber VorJahresmonat in %

21
24

6
o
1

7
2
3
4
5
o
o
2
I
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Statistisches lnformationssystem des Bundes

Branchendienst
Giesserel (sYPRo 29), Auftragseingang nur tilr Easen-, stahl- und rempergiesserei (sypRo 2910)

Index des Auftragseingangs (Wert)

Deut sch I and Neue Län r
Monat und Berl in-0st

heres
Bundesgeb 1 et

Inlandl Auslandl Intand I Ausland I Inland I Aualand

2. Ha lbJahr l99O = 1OO 1985 = 1OO

März
Apnl I
Mat
Jun I
Jul'l
August
Sept ember
0ktober
November
0ezember
Januan
Februar

1993
1993
1993
1993
r993
1993
1993
1993
1993
1993
1 994
1994

83.2 I
3
4
4
7
o
3
1

I
6
I
6

88
98
78
94
83
64
o4
91
89
84
98
95

2
6
4
3
5
I
6
4
4
o
6

76
69
82
67
70
79
73
76
64
75
77

48
48
40
53
43
41
46
44
54
48
60
55

7
I
1

4
o
4
5
9
2
4
6
4

91 .4
101 .8
80. 6
97. s
86.9
66. O

102.7
94.2
92.7
87. s

101 .6
98. 1

67
44
61
58
30
43
'77
48
60
46
82
86

2

3
I
5
3
I
6
8
I
I
3
3
7

-15
-2

-20
-4

-10
-19

2
-5
20

2
15
33

7
4
9
2
8
7
1

I
o
6
5
3

- 13.4
-16.8
-19.2
-7 .4

-25.2
-7 .6
-8.4

- 14.9
-5. 5
9.6
4.3
3.6

91
83
76
90
73
77
88
80
83
69
80
84

1

I
1

2
I
8
6
7
9
2
6
6

o Veränclerung gegenüber Yorjahresmonat in %

7 -14.9 -18.O 15.96 -3.6 0.8 -51.59 -21.O -28.O -43.53 -5.3 -5.2 -45.45 -11.6 8.o -59.72 -19.6 -1.4 -19.8
9 7.1 1.8 215.8
3 -5. O -5.3 5.4I 21.O 46.5 36.58 2.9 26.7 114.91 15. 5 28 .7 25.99 20.7 22.6 -78.7

Index der Nettoprodukt ion
Fachl iche Unternehmenstel le

t sch I ancl Neue nder
und Benl ln-ost

März
Apni I
Mal
Jun I
Jul i
August
Sept emben
0ktober
November
Dezember
Januar
Februan

Monat

1993
1993
1 993
1993
1993
1993
1 993
1993
1993
1993
1994
1 994

- 13.
- 15.
- 19.
-7.

-23.
-7.
-7.

-14
-2
10
6
4

F r üheres
Bundesgeb i et

ka I ender-
monat I lch

arbei tstä91
be.einlgt

ka I ender -
monat 1 1ch

anbei tstägl .
bereinigt

ka I enden -
monat I ich

arbeitstägl
beneinlgt

2. Halbjahn 1990 = lOO 1985 = 1OO

o März
Apnil
Mat
Jun I
Jul i
August
Sept emben
0ktoben
Novemben
Dezemben
Januar
Februar

1993
1 993
1993
1993
r993
1 993
1 993
1993
1993
1993
1994
1994

87 .4
7 4.6
70.2
78.8
s8.9
62. O
80. 6
76.7
75. I
58.5
72.3
76.6

I
2
8
6
7
4
2
o
5
9
o
I

95
85
82
84
67
70
89
92
86
61
83
89

83. r
74.3
71 .6
75.1
59.4
61 .9
78.8
80. 3
74.8
54.5
73.9
77 .4

38.9
35. O
32. 5
40. 5
32.9
3s.3
39.4
40. I
37. 1

29.6
39.9
40.3

veränclerung gegenüber VorJahresmonat in f

5
2
6
7
7
3
I
o
o
8
2
o

40
35
31
42
32
35
40
39
37
31
39
39

-r8.4
-20.5
- 19.6
- 18.5
-21.9
- 16.0
- 15.9
-13.3

-7 .5
-4.9
o.6
4.5

100.3
8s.6
8r.o
88.8
67.2
70.4
91 .9
88.0
87.2
66.3
81 .4
88.O

- 14.6Mänz
Aprl I
Mal
Jun I
Jul1
August
Sept ember
0ktober
November
Dezember
Januan
Februan

1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1 994
1994

- 14.6
-21 .3
-20. o
- 13.8
-23.7

-20.
-29.
-27 .
-6.
-8.

-20
-19
-15
-24
-13
-15
-16

- 18.5
-21 .3

7
2
I
4
1

6
5
7
3
6
6
6

-24.2
-29.3
-27 .6
-9.4
-5.2
6.6

-10.o
-3.5
2.5
6.1
5.8
8.O

-9
-15
-15
-5

10
-10
-6

3
I
I
7

-6
-1

4
4

-1
4
4

-20.1
- 16.6
-2r.o
-12.6
- 15.3
- 12.8
-6.7
-4 .4

1.4
4.O

6
2
7
I
5
I
1

4
6
I
4
2
I
1

5
I
1

4



Branchendlenst
Giesserei (SYPRO 29)

Monat
Deut sch I and

lndex des Umsatzes (Wert)

Neue nden
und Berlin-Ost

Fr res
Bundesgeb I et

Inland I Ausland I Inland I Aus I ancl Inland I Ausland

2. HalbJahn I 99o = lOO 1985 = lOO

Mär z
April
Mal
Jun I
Jul i
August
Sept ember
0kt ober
November
Dezemben
Januan
Febnuar

Mär z
Apnll
Mal
Jun i
Jul i
August
Sept ember
0kt oben
November
Dezember
Januan
Februar

Monat

1 993
1993
1993
1 993
1993
1 993
1 993
1 993
1 993
1 993
1994
1994

I
2
I
7
7
o
b
6
1

5
4
4

8
7
1

o
4
6
2
3
4
I
4
6

90
78
72
79
66
62
84
83
82
77
80
79

84. 1

74.5
67.9
78 .1
65. 6
63. 1

79. O
75.5
72.5
53.6
67.4
69. O

38
36
28
38
30
30
38
35
34
28
38
37

o
I
6
2
7
1

2
o
2
1

6
4

6.4
8.2
8.8
7.2
9.5
1.O
7.1
9.1
3.2
7.5
1.3
3.8

29.'.|
32.8
24.4
33.4
20. 5
36.8
40. 6
36. 4
51 .4
38.6
12 .4
14.5

102
90
82
94
79

o6
92
86
93
79
71
98
97
94
89
97
95

o
o
I
3
5
4
4
4
I
3
3
6

76
9s
91
87
64
80
82

veränderung gegenüber vorjahresmonat in ,6

1 993
1993
1993
1 993
1 993
1 993
1 993
1 993
1 993
r993
1994
1994

-16.2
-19.9
-20.5
-14.2
-22.7
-9.2

-15.O
-16.4
-8. O

-10.2
-4.4
-3.6

206
235
171
304
343
-43
-3 1

- 16.8
-20.5
-20.2
-14.7
-23.5

-8 .9
- 15.6
- 16.8
-9. O

-11.1
-6.3
-4.8

-5
-20
-19
-18
-20
-15
-10
-11
-8

3
2
4

-1
-1
-1
-1
-1

-6.7
-12.1
-23. O
-7 .2

-12.O
-11.8
-5.9

-11.2
6.6
1.1

21 .1
11.O

-27 .1
78.3
25

a
47

8

1

1

5
7
5
6
7
7
1

b

6
2
I
I
1

o
5
9
1

3
5
7

Beschäftigte in Betrieben mit nehr als 20 Beschäftigten

Deut sch I and Neue L
uncl Benl in-0st

Fn ES
Bundesgeb i et

Bet r i ebe Bet n i ebs-
teiIe

Bet r i ebe Bet r i ebs-
tel Ie

Bet r i ebe Bet n i ebs-
teile

1 000

Mänz
Apll I

Ma1
Jun i
JUI i
August
Sept emben
0ktober
Novemben
Dezember
Januan
Februar

1 993
1 993
1 993
1 993
1 993
1993
1993
1993
1993
1993
1994
r994

112
110
109
107
106
105
104
101
100
99
96
96

11
11
11
1l
'I 

1

10
10
10
10
10
I
I

100
99
97
97
95
94
94
92
91
89
85
84

78
77
75
75
74
73
72
71
70
69
65
64

1t
11
11
11
10
10
10
10
10
10
I
I

I
I
I
I
I
I
I
I
8
I
7
7

I
I
I
I
I
I
I
I
8
7
7
7

89
88
87
86
85
84
83
82
81
80
76
75

o
o1
99
98
97
95
94
94
91
90
89
g7
87

80
79
78
77
76
75
74
72
71
70
69
68

darunter Arbeiter

MäT z
i

1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1 993
1 993
1 993
1994
1994

89
87
86
85
84
83
82
80
79
78
76
76

66
66
65
64
63
62
61
58
58

69
68Apr

Mal 67
Jun i
Juli
August
Sept ember
0ktoben
Novemben
Dezember
Januan
Februar

Nachdruck nur ,hit Ouellenangabe gestattet ' = Zahlenwert nicht freigegeben


